


IPAD-KASSENSYSTEM

Das iPad-Kassensystem ist das fuhrende System im Bereich
cloudbasierter Kassenanwendungen. Es bietet eine einfache und
moderne Benutzeroberflache und passt sich den konkreten Bediirfnissen
der Nutzer an. Die cloudbasierte, offene Struktur und die Zuverlassigkeit

erganzen das System, das bereits an tiber 4.000 POS international zum
Einsatz kommt.
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FEATURES
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MODERN UND INTUITIV

Das cloudbasierte System ermoglicht eine problemlose
Anbindung moderner Technologien wie beispielsweise
die automatische Speisenerkennung. Der intuitive Aufbau
erleichtert die Bedienung.

SPEZIALISIERT AUF
GEMEINSCHAFTSVERPFLEGUNG

Angepasst auf die Bedurfnisse von Betriebsgastronomen —
von speziellen Preislisten tber Menlplanungen bis hin zu
Mitarbeitersubventionen.

OFFEN UND SICHER

Dank offener API-Schnittstelle kann das Kassensystem

in bestehende Infrastrukturen eingebunden und an
Drittsysteme (bspw. MEINbusiness, KOST, delegate,
MBS5, ROP, Sanalogic uvm.) angeschlossen werden — bei
hochstem Augenmerk auf Sicherheit. Alle Server befinden
sich ausschlieBlich in Deutschland und erfullen samtliche
Sicherheitsstandards.

der Gemeinschaftsverpflegung.

EINFACHE VENDINGANBINDUNG
Die Anbindung von Vendingautomaten ist sowohl online als
auch offline problemlos maglich.

VERSCHIEDENSTE ZAHLARTEN

Gaste konnen tber mycompanee, Mittagstisch App, EC- /
Kreditkarten, Apple- & Google-Pay, Bargeld sowie per
Mitarbeiterausweis bezahlen

Die iPad-Kasse ist eine zuverlassige und moderne Losung fiir Betriebsgastronomen, um ihren Arbeitsalltag zu erleichtern und die
Ablaufe effizienter zu gestalten. Mit seinen vielfaltigen Features und der hohen Sicherheit eignet es sich optimal fiir den Einsatz in




MOBILE SELFCHECKOUT /
KASSE PER SMARTPHONE

Mittagstisch App bietet verschiedene Moglichkeiten, Speisen und
Getranke zu bezahlen

Pre-Order

Beim Vorbestellen tber die hinterlegten Zahlarten

QR-Payment
Ein extra generierte QR-Code wird an der Kasse im Restaurant / am
Vendingautomaten vorgehalten

Selfcheckout
Manuelles Einscannen des EAN-Codes uber Modul ,,Scan2Go“,
anschlieBendes Bezahlen uber die hinterlegten Zahlarten




TELLERSCANNER /
KAMERABASIERTE
SPEISENERKENNUNG

Kamera erkennt automatisch Waren und bucht diese.
Gaste bestatigen die Buchung und bezahlen anschlieBend.

Bequemes Anlernen
Mit wenigen erstellten Bildern je Produkt zur hohen Zielgenauigkeit

Zuverlassige Erkennung
Angelernte Formen und GroBen verschiedener Geschirrteile

Unkomplizierte Integration
Unkomplizierte Integration in lhre bestehende IT-Landschaft

Auswahl an Bezahlsystemen
Verschiedene interne (Mitarbeiterausweis) und externe (ec /
Kreditkarte) Zahlungsmittel stehen zur Verflgung




SELFCHECKOUT /
SB-KASSE

Selfcheckouts konnen Warteschlangen verkirzen und Personal schonen.
Gaste konnen — je nach System mittels Eingabe oder Scanner — Waren
selbst buchen und bezahlen. Zudem sind Bestellterminals zum Bestellen
und Bezahlen moglich.

Handling
Direkte Buchung und Bezahlung an der Ausgabe durch den Gast

Uberblick

Display fur das Personal zum Abgleich der Buchungen

Zeitersparnis
Erneutes Anstehen an separaten Kassenplatzen nicht notwendig —
mehr Zeit zum GenieBen




BEDIENTE KASSE

Kann einfach in bestehende Konzepte integriert werden - sowohl als

separater Kassenplatz als auch direkt am Counter.

Zusatzverkaufe
Mehrumsatz durch gezielte Kommunikation des Personals
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Kassensystem fir das Bedienen am Tisch und zum Erhohen der
Servicequalitat. Bestellungen werden uber Tablets direkt am Tisch

aufgenommen und gebucht.



KONTROLLE UND UBERBLICK

Mit Echtzeitzugriff jederzeit und von tberall aus auf die Daten

zugreifen. Umfangreiche Reports verschaffen stets den Uberblick und
erlauben zahlreiche Auswertungsmoglichkeiten — z. B. nach Brutto-
und Netto-Umsatz, Tops & Flops, Zahlungsarten sowie Warengruppen.
Fur Gastronomen bedeutet das eine wertvolle Unterstiitzung, um auf

aktuelle Trends schnell und passend reagieren zu konnen.
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* Umsatz Anzahl

Fruhstiick
[l HeiBgetranke - erm. MwSt.-Satz
B HeiBgetranke

Bar- und Bistrofood

Softs
[l Alkoholhaltige Getranke
B Kuchen
[ Speisen@Theke
B Frihstick@Theke
| Pfand +
B Dessert
B Food Divers
Abfragen Speisen
Personalgetrénke
[l Abfragen Getranke
B Pfand -

Reporting

01 Apr.

03 Apr.

Admin

| .. [ ABFRAGE STARTEN!

05 Apr.

CRM

07 Apr.

Conferencing

09 Apr.

11 Apr.

13 Apr.

15 Apr.

17 Apr.

19 Apr.

21 Apr.

23 Apr.

25 Apr.

27 A

TESS!

Schichtbericht
Tagesbericht
Monatsbericht

Periodenbericht

JSINESS UBERSICH

Tag
Woche
Monat
Jahr
Zeitraum

Optionen

Optionen

Optionen

B 26 Apr 2024

VERKAUFTE ARTIKEL

82

Warengruppe Anzahl

Speisen
Speisen

Speisen
Speisen
Kaffeespezialitaten
Dessert

Erfrischungsgetranke

Dessert
Erfrischungsgetranke

Erfrischungsgetrénke
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Kaffeespezialitaten

Admin CRM
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STEUER

€ 261,30 € 39,88

Artikel

gegrillte Makrele mit Salat
Nudeln mit CashewSoBe

vegetarische Maultaschen
frischer Friihlingssalat
Milchkaffee

Mangocreme

Smoothie Himbeere

Schokopudding mit Avocado
Eistee

Smoothie Erdbeere
Cappuccino

RABATT
STORNIERUNGEN

AUSLAGEN

Umsatz
Brutto €

Steuer %6
19 55,20

19 27,60
0 6,90
Summe 34,50

19 29,60
19 28,50
19 17,00

19 10,50
0 2,10
12,60

19 10,00
0 2,50
12,50

19 10,50
19 8,00
19 7,50

7,20

Rabatt
Brutto €
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Rabatt

55,20

27,60
6,90
34,50

29,60
28,50
17,00

10,50
2,10
12,60

10,00
2,50
12,50

10,50
8,00
7,50
7,20




kamasys

Friedrichstr. 95 - 10117 Berlin
Tel.: +49 (0)30 209 639 19
Fax: +49 (0)30 209 639 50
www.kamasys.de
info@kamasys.de




